

Vakıf Nedir?

Vakıf, kişiler veya kurumlarca kurulmuş, mal topluluğu olan tüzel kişiliktir.

Geleneksel olarak, bir hizmetin gelecekte de yapılması için belli şartlarla ve resmî bir yolla ayrılarak bırakılan mülk veya paraya “vakıf” denir.

Vakıfta süreklilik esastır.

Vakıflar; mahkeme kararı ile kurulur ve kapatılırlar. Yöneticileri; Vakıflar Meclisi kararına dayalı olarak Mahkeme kararı ile görevden alınabilirler.

Vakıflar; Vakıflar Genel Müdürlüğü tarafından denetlenirler.

İnsanlar, tarihin en eski çağlarından beri birbirlerine yardım ederler. Yardım etme ve dayanışma duygusu, çok eskilere dayanır. Bazen kişiler yeterli ve gerektiği gibi yardım ellerini uzatamazlar. Bu yüzden, yardımların belli bir kuruluş eliyle yapılması düşüncesi sonucunda vakıflar ortaya çıkmıştır.

Belli bir miktar paranın, gelirin ya da malın, sahibinin isteği ile insanların yararına sunulmasına “vakıf” diyebiliriz. Yurdumuzda vakıfların kuruluşu belli esaslara dayanır ve yasalarla düzenlenmiştir.

Vakıf; başkasını kendisinden çok düşünecek kadar hamiyetli, yardımsever ve cömert olan insanların; Yaratıcı'dan ötürü yaratılanlara sevgi, şefkat, merhamet ve hayır işlerinde yarışma, Allah yolunda harcamada bulunma; kimsesiz, fakir ve düşkünlere yardım elini uzatma, toplumsal yapıyı sağlamlaştırma saik ve amaçlarla kurulan, infakın müesseseleşmiş ve devamlı hâle getirilmiş en nadide şeklidir.

Vakıf, ferdî hak ve hürriyetleri güven altına alan, kolektif refahı sağlamaya yönelik bir birlik ve hareket kurumudur.

İktisadi bakımdan da ahlaki yönden de kendisine insanı esas unsur olarak alan vakıf kurumu; insanların sosyal seviyelerine, renklerine, sınıflarına veya kazançlarına değil şahsiyetine değer verir. İnsan, vakıf sayesinde toplumla bütünleşir.

Toplumda fertleri bir sosyal merkez etrafında toplayan kurumları bünyesinde bulunduran vakıflar, maddi ve manevi etkileriyle sistemde var olabilecek aksaklıkları gidermekte, yatay ve dikey sosyal ilişkilerin gelişmesine imkân vermekte, hizmetten faydalananlar arasındaki sosyal ilişkilerin devamlılığını sağlamakta, sosyal bütünleşmeye yardımcı olmaktadır.

Vakfın rolü ve sunduğu hizmetler, aşağıdaki başlıklarla daha açıklayıcı bir biçimde ortaya konabilir.